termasuk pembangunan berbagai jenis infrastruktur seperti transportasi, komunikasi, dan 

energi untuk menghubungkan wilayah-wilayah yang terpencil atau terisolasi. Pada tahun 

2025 Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan Kabupaten Natuna 

mendapat alokasi anggaran sebesar Rp. 45.729.037.170,- (Empat puluh Lima milyar 

Tujuh ratus Dua puluh Sembilan juta Tiga puluh Tujuh ribu Seratus Tujuh puluh rupiah) 

dengan realisasi sampai semester 1 tahun 2025 sebesar Rp. 11.859.503.808,- (Sebelas 

milyar Delapan ratus Lima puluh Sembilan juta Lima ratus Tiga ribu Delapan ratus 

Delapan rupiah) atau sebesar 25,93% (Dua Puluh Lima koma Sembilan puluh Tiga 

persen). Sehingga terdapat sisa anggaran sampai semester I tahun 2025 sebesar Rp. 

33,869,533,362,- (Tiga puluh Tiga milyar Delapan ratus Enam puluh Sembilan juta Lima 

ratus Tiga puluh Tiga ribu Tiga ratus Enam puluh Dua rupiah).   

Berdasarkan Rancangan Renstra Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman 

dan Pertanahan Kabupaten Natuna Tahun 2025-2029, pada Tahun 2025 Dinas Perumahan 

Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan Kabupaten Natuna melaksanakan 2 

Urusan, 6 Program,12 Kegiatan, dan 22 Sub Kegiatan.

[...]

Sedangkan pada Renja Perubahan tahun 2025 Program dan kegiatan untuk mendukung pencapaian 

kinerja Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan Pertanahan Tahun 2025 terdiri dari 7 (Tujuh) 

program, 11 (Sebelas ) kegiatan dan 19 (Sembilan Belas) sub kegiatan dengan total usulan anggaran sebesar 

Rp. 39.451.439.921,00 (Tiga Puluh Sembilan Milyar Empat Ratus Lima Puluh Satu Juta Empat Ratus Tiga Puluh 

Sembilan Ribu Sembilan Ratus Dua Puluh Satu Rupiah). Adapun kebutuhan anggaran tahun 2025 yang telah 

disusun dapat dilihat pada tabel matriks Renja Perubahan Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman 

dan Pertanahan Tahun 2025 dibawah ini. 

BAB V 

PENUTUP 

Renja Perubahan Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan